ct aiáingct - SP
- raAdai&ractunaidoc7304Admk_

MOÇÃO DE PESAR Camara Municipal de Ibitinga

111 11 11111 111
Protocolo Ge ai n° 3110 2018

Data: 24/09120 8 Horá lo: 17:53
Legislativo - MOC 459/2018

Assunto: Manifesta pesar pelo falecimento do ex-vereador Senhor WALDOMIRO
INOCENTE, externando condolências à família.

Destinatário: Família INOCENTE.

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS;

Apresento a Vossa Excelência, Moção de Pesar pelo falecimento do ex-vereador
Senhor WALDOMIRO INOCENTE, ocorrido no dia 19 de setembro de 2018, aos 84 anos

de idade.

Era viúvo da senhora Nadima Tereza Calori Inocente, deixou os filhos Regina,
Reginaldo, Ronaldo e Rosangela; demais parentes e amigos. 	 '\

Iniciou suas atividades políticas no ano de 1988, concorrendo à eleição para o cargo de \\S.
vereador  neste ano pelo partido da "Social Democracia Brasileira — PSDB", sendo eleito com
186 votos nominais, ficando-lhe assegurado o 1° lugar entre os eleitos pela referida legenda.

Concorreu à eleição para o cargo de vereador em 03/10/1992, onde obteve 181 votos
nominais, classificando-se em 1° lugar entre os suplentes de vereador da Câmara Municipal
da Estância Turística de Ibitinga, pela coligação PMDB/PSD. Passou a assumir o cargo de
Vereador no dia 11/01/1995, em substituição ao nobre e inesquecível vereador Geraldo
Pinheiro de Freitas.

Concorreu novamente às eleições no dia 03/10/1996 para o cargo de vereador
legenda do Partido do Movimento Democrático Brasileiro — PMDB, sendo reeleito co
votos nominais, ficando em terceiro lugar entre os eleitos pela legenda do mencionado P
do Movimento Democrático Brasileiro.

Concorreu novamente às eleições do ano de 2000 para o cargo de vereador pela
legenda do Partido Democrático Brasileiro — PMDB, obtendo 250 votos nominais, o que não
possibilitou sua reeleição, ficando como suplente na mencionada legenda.

Durante os anos que exerceu a vereança, foram inúmeros os Projetos de Lei e
indicações que fez, sendo em sua grande maioria aprovados pelos demais vereadores, e
sancionadas pelo prefeito.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ela
412
ido

erto Dias Marques
Vereador - PSB

(Vice-Presidente da Câmara
icipal)

ecido da Rocha
dor - PSB

(2Q Secretário da Mesa Diretora)

Alliny Fernanda Sartori P. Rogério
Vereador - SD

Alve de Mira
Verea or - P I B

(Presidente da C mara Municipal)

Carlos ntoni

Richard Poro de Rosa
Vereador - PSDB

Manosibas Mancini
Vereador - PSC

-&~*a -te4ekticez agitátga - SP
- Attai L9W e." a 030w/cicio. _

A sua ida nos entristece e os seus familiares, amigos e conhecidos que conviveram
com o seu modelo de vida e exemplo, sentem a profunda falta que deixara com o seu partir, e
nós, Vereadores da Câmara Municipal de Ibitinga não poderíamos deixar de abraçar os
familiares e amigos com votos de pesar, rogando a Deus que os confortem.

Esta Egrégia Casa de Leis, tendo pleno conhecimento da grande pessoa, através de
seus Vereadores, com sua fé, dignidade, comprometimento para com seus familiares e
amigos, com muita sensibilidade e carinho, vem compartilhar com a digníssima família para
que a Paz e Felicidade reinem no meio de todos, dedicando o nosso mais profundo pesar pelo
falecimento do saudoso Waldomiro Inocente.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniollo", em 24 de setembro de 2018.

Matheus Valentim de Carvalho
Vereador - PSDB

• wtiod

Tiago Piotto da Silva
Vereador - REDE

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  ge

	Page 1
	Page 2